Registro de Preços para aquisição de fraldas geriátricas destinadas a atender a demanda de pacientes da Rede Municipal de 
Saúde do Município de Bandeira do Sul/MG. 
EMPRESA LICITANTE VENCEDORA: ARP n° 005/2026 – CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, no valor de R$ 30.076,00 (trinta mil setenta e seis 
reais).  
DATA DO ATO DE AUTORIZAÇÃO: 11 de fevereiro de 2026. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2026. 
VIGÊNCIA: 12 meses, podendo ser prorrogada por igual período. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO DIRETO 018/2026

[...]

FÁBRICA DE TELAS CARVALHO LTDA 
OBJETO: Contratação de Prestação de serviços de instalação de telas de proteção com fornecimento de material no Centro Comunitário, 
para atender as necessidades do Programa “Novo Mais Educação” de Bandeira do Sul/MG. 
VALOR: R$ 5.522,00 (cinco mil quinhentos e vinte e dois reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha 146 – Dotação: 0206.12.361.0006.2.023 33.90.39.00 – Fonte: 1.500.1001 – Saldo: R$ 97.888,67. 
DATA DA ASSINATURA: 19/02/2026. 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE